

صوبائی اسمبلی سیکرٹریٹ خیبر پختونخوا فہرست کارروائی

مورخہ 23 اگست 2021ء بروز پیر

بوقت 02:00 بجے دوپہر

1- تلاوت کلام پاک و ترجمہ

2- وقفہ سوالات:- درج ذیل سوالات کے جوابات دیئے جائیں گے۔

نمبر شمار	سوال نمبر	رکن صوبائی اسمبلی	محکمہ	نمبر شمار	سوال نمبر	رکن صوبائی اسمبلی	محکمہ
(1)	12626	محترمہ گلگت ملک صاحبہ	بلدیات	(6)	12823	جناب خوشدل خان ایڈووکیٹ صاحب	بلدیات
(2)	12699	محترمہ گلگت اور کڑئی صاحبہ	ٹرانسپورٹ	(7)	13048	جناب سراج الدین صاحب	مواصلات و تعمیرات
(3)	12803	محترمہ رحمانہ اسماعیل صاحبہ	ہاؤسنگ	(8)	13096	جناب عنایت اللہ صاحب	ٹرانسپورٹ
(4)	12819	محترمہ حمیرا خاتون صاحبہ	بلدیات	(9)	13215	محترمہ ثوبیہ شاہد صاحبہ	بلدیات
(5)	12806	جناب صلاح الدین صاحب	ٹرانسپورٹ	(10)	13258	جناب صاحبزادہ ثناء اللہ صاحب	بلدیات

3- رخصت کے لئے معزز اراکین کی درخواستیں (اگر کوئی ہوں)

4- جناب سلیگر صاحب کی جانب سے اعلان (اگر کوئی ہو)

5- مندرجہ ذیل تحریک استحقاق پیش کئے جائیں گے۔

(1) نمبر 152 منجانب جناب ارباب جہاناد خان صاحب، رکن صوبائی اسمبلی (کاپی منسلک ہے)۔

(2) نمبر 155 منجانب نثار احمد خان صاحب، رکن صوبائی اسمبلی (کاپی منسلک ہے)۔

6- تحریک التواء (اگر کوئی ہوں)

7- مندرجہ ذیل توجہ دلاؤ نوٹسز پیش کئے جائیں گے۔

(1) نمبر 1980 منجانب جناب خوشدل خان صاحب، رکن صوبائی اسمبلی (کاپی منسلک ہے)۔

(2) نمبر 2020 منجانب جناب وقار احمد خان صاحب، رکن صوبائی اسمبلی (کاپی منسلک ہے)۔

8- جناب وزیر اعلیٰ صاحب ”خیبر پختونخوا لوکل گورنمنٹ (سوئم ترمیمی) بل مجریہ 2021ء“ ایوان میں پیش کریں

گے۔

9- جناب وزیر صاحب برائے محنت ”خیبر پختونخوا دکانوں اور اداروں کا (ترمیمی) بل مجریہ 2021ء“ کو فوری طور پر

زیر غور لانے کے لئے تحریک پیش کریں گے۔ (بل ہذا سے متعلق محترمہ نعیمہ کشور صاحبہ، رکن صوبائی اسمبلی کی ترمیم منسلک ہے)۔

10- جناب وزیر صاحب برائے محنت ”خیبر پختونخوا دکانوں اور اداروں کا (ترمیمی) بل مجریہ 2021ء“ کو پاس کرنے

کے لئے تحریک پیش کریں گے۔

11- جناب وزیر صاحب برائے صحت ”خیبر پختونخوا میڈیکل ٹرانسپلینٹیشن ریگولیشنری اتھارٹی (ترمیمی) بل

مجریہ 2021ء“ کو فوری طور پر زیر غور لانے کے لئے تحریک پیش کریں گے۔ (بل ہذا سے متعلق محترمہ گلگت یا سمین اور کڑئی صاحبہ اور

جناب عنایت اللہ صاحب، اراکین صوبائی اسمبلی کے ترمیم منسلک ہیں)۔

- 12- جناب وزیر صاحب برائے صحت ” خیبر پختونخوا میڈیکل ٹرانسپلائٹیشن ریگولیشنری اتھارٹی (ترمیمی) بل مجریہ 2021ء“ کو پاس کرنے کے لئے تحریک پیش کریں گے۔
- 13- محترمہ مدیحہ نثار صاحبہ، ایم پی اے / چیئر پرسن، مجلس قائمہ نمبر 08 برائے محکمہ اعلیٰ تعلیم، دستاویزات و کتب خانہ، اسمبلی قواعد کے قاعدہ (1) 185 کے تحت مجلس ہذا سے متعلق رپورٹ پیش کرنے کی مدت میں توسیع کے لئے تحریک پیش کریں گی۔
- 14- محترمہ مدیحہ نثار صاحبہ، ایم پی اے / چیئر پرسن، مجلس قائمہ نمبر 08 برائے محکمہ اعلیٰ تعلیم، دستاویزات و کتب خانہ، مجلس ہذا سے متعلق رپورٹ ایوان میں پیش کریں گی۔
- 15- محترمہ مدیحہ نثار صاحبہ، ایم پی اے / چیئر پرسن، مجلس قائمہ نمبر 08 برائے محکمہ اعلیٰ تعلیم، دستاویزات و کتب خانہ، تحریک پیش کریں گی کہ مجلس ہذا سے متعلق رپورٹ منظور کی جائے۔
- 16- جناب عنایت اللہ صاحب، جناب سراج الدین صاحب اور محترمہ حمیرا خاتون صاحبہ، اراکین صوبائی اسمبلی کے تحریک التواء نمبر 331 پر قاعدہ 73 کے تحت بحث۔

سیکرٹری
صوبائی اسمبلی خیبر پختونخوا

PROVINCIAL ASSEMBLY OF KHYBER PAKHTUNKHWA
LIST OF BUSINESS

Monday, the 23rd August, 2021 at 02:00 P.M.

1. Recitation from the Holy Quran followed by its Translation.
2. **Question Hour:** The following questions will be taken-up for reply,-

<u>S#</u>	<u>Question #</u>	<u>MPA</u>	<u>Department</u>	<u>S#</u>	<u>Q- #</u>	<u>MPA</u>	<u>Department</u>
(1)	12626	Ms. Shagufta Malik	Local Government	(6)	12823	Mr. Khushdil Khan Advocate	Local Government
(2)	12699	Ms. Nighat Yasmeen Orakzai	Transport	(7)	13048	Mr. Siraj ud Din	C & W
(3)	12803	Ms. Rehana Ismail	Housing	(8)	13096	Mr. Inayatullah	Transport
(4)	12819	Ms. Humaira Khatoon	Local Government	(9)	13215	Ms. Sobia Shahid	Local Government
(5)	12806	Mr. Salahuddin	Transport	(10)	13258	Mr. Sahibzada Sanaullah	Local Government

3. Leave applications of the Honorable Members. (if any)
4. Announcement from the Chair. (if any)
5. The following Privilege Motions will be taken-up,-
 - (a) No. 152 of Mr. Arbab Jehandad Khan, MPA. (Copy enclosed)
 - (b) No. 155 of Mr. Nisar Ahmad Khan, MPA. (Copy enclosed)
6. Adjournment Motions. (if any)
7. The following Call Attention Notices will be taken-up,-
 - (a) No. 1980 of Mr. Khushdil Khan, MPA. (Copy enclosed)
 - (b) No. 2020 of Mr. Waqar Ahmad Khan, MPA. (Copy enclosed)
8. The Honorable Chief Minister will introduce **“the Khyber Pakhtunkhwa Local Government (Third Amendment) Bill, 2021”** in the House.
9. The Honorable Minister for Labour will move that **“the Khyber Pakhtunkhwa Shops and Establishments (Amendment) Bill, 2021”** may be taken into consideration at once. (Proposed amendment of Ms. Naeema Kishwar, MPA is enclosed).
10. The Honorable Minister for Labour will move that **“the Khyber Pakhtunkhwa Shops and Establishments (Amendment) Bill, 2021”** may be passed.
11. The Honorable Minister for Health will move that **“the Khyber Pakhtunkhwa Medical Transplantation Regulatory Authority (Amendment) Bill, 2021”** may be taken into consideration at once. (Proposed amendments of Ms. Nighat Yasmin Orakzai and Mr. Inayat Ullah, MsPA are enclosed).
12. The Honorable Minister for Health will move that **“the Khyber Pakhtunkhwa Medical Transplantation Regulatory Authority (Amendment) Bill, 2021”** may be passed.
13. Ms. Madiha Nisar, MPA/Chairperson of Standing Committee No. 08 on Higher Education, Archives and Libraries will move a motion under sub rule (1) of Rule 185 of the Provincial Assembly of Khyber Pakhtunkhwa Procedure and Conduct of Business Rules, 1988 that the time for

presentation of the report of the Standing Committee may be extended till date.

14. Ms. Madiha Nisar, MPA/Chairperson of Standing Committee No. 08 on Higher Education, Archives and Libraries will present the report of the Standing Committee in the House.
15. Ms. Madiha Nisar, MPA/Chairperson of Standing Committee No. 08 on Higher Education, Archives and Libraries will move that the report of Standing Committee may be adopted.
16. Discussion on Adjournment Motion No. 331 of Mr. Inayat Ullah, Mr. Siraj-ud-Din and Ms. Humaira Khatoun, MsPA under rule 73 of Provincial Assembly of Khyber Pakhtunkhwa Procedure and Conduct of Business Rules, 1988.

Secretary,
Provincial Assembly of Khyber
Pakhtunkhwa